
ÚVOD. VÝZNAM MELITÓNOVA SPISU PERI PASCHA 
A NÁČRT HLAVNÍCH LINIÍ MELITÓNOVSKÉHO BÁDÁNÍ 

MELITÓN ZE SARD V KONTEXTU DOBY 

Melitónův věhlas v patristické literatuře 
Datace Melitónova života 
Melitónovo rétorické vzdělání 
Melitónovo postavení v sardské obci 

Zalomení biskupského úřadu a janovské křesťanství v Sardech 
biskupský úřad v Sardech a mlčení Ignatia ^Antiochie 
Nepřímé svědectví pro Melitónův biskupský úřad 

v Polykratové listu Viktorovi 
Melitónův možný židovský původ 
Melitónův asketický celibát 
Melitón a montanismus 
Melitón mezi církevními a necírkevními autory 2. století 

Melitón me%i řeckými apologety 
Melitón a nekanonická literatura 

Melitónova cesta do Jeruzaléma 
Melitónův kánon Starého zákona 
Melitónova protimarkiónovská polemika 

Eusebiův seznam Melitónových děl 

MELITÓN JAKO AUTOR PERI PASCHA 

Argumenty pro Melitónovo autorství spisu Peň Pascha 
Dvě knihy Peri Pascha 
Spor v Láodikeii 

Melitón jako kvartodecimán 



Paschální kontroverze a Melitón 
Chronologie Kristovy smrti a Melitónův spis 
Židovský svátek Pesach před pádem Chrámu a po něm 
Podoba kvartodecimánské Paschy a Melitónův spis 
Otázka křtu během Paschy kvartodeámánu 

MELITÓNŮV SPIS PERI PASCHA 

Myšlenkové pozadí spisu 
Typologickj výklad Exodu 
Melitónova protignostická theologie a christologie 
Melitón a monarchiánský modalismus 
Antropologie a soteriologie Melitónova spisu 

Antijudaismus Melitónova spisu 
Stav bádání 

Antijudaismus pašijních %práv kanonických 
a nekanonických spisů 

Melitónova polemika vůči Izraeli a obvinění Židů % bohovra^dy 
Sociologické teorie Melitónova antijudaismu 
Theologické příčiny Melitónova antijudaismu 

LITERÁRNÍ PROSTŘEDKY MELITÓNOVA SPISU 
Melitónův styl a řecká druhá sofistika 
Struktura spisu Peri Pascha 
Hledání literárního druhu Peri Pascha 

Peri Pascha jako homilie 
Peri Pascha jako křesťanská hagada 
Peri Pascha jako liturgický text 

VLIV MELITÓNOVA SPISU V DALŠÍ LITURGICKÉ TRADICI 

Peri Pascha a byzantská liturgie 
Peri Pascha a latinská Improperia 

KRITICKÉ EDICE PERI PASCHA A NOVÝ ČESKÝ PŘEKLAD 

MELITÓN ZE SARD 
PERI PASCHA (O PASŠE) 



Zkratky periodik a knižních řad 
Seznam použité literatury 

Hlavni edice a překlady Melitónova spisu Peri Pascha 
Ostatní prameny 
Sekundární literatura 


